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Wyspiański przetarł szlaki, a w czerwcu dołączy do niego inny młodopolski artysta, związany z Krakowem –
Józef Mehoffer. Tak Rondo Mogilskie nabierze kolejnych barw, dzięki nowej mozaice. Już rozpoczęły się
przygotowania do akcji. Każdy będzie mógł wziąć w niej udział.

Malarz, witrażysta, grafik, który uchodził za mistrza secesyjnej dekoracyjności. Józef Mehoffer nie tylko
tworzył wielkie płótna, ale cenił sobie także sztukę użytkową.  Projektował m.in. okładki książek,
afisze, a nawet banknoty.

Ze Stanisławem Wyspiańskim współpracował na przykład przy realizacji polichromii Jana Matejki w
kościele Mariackim. Teraz jego podobizna, tak jak w ubiegłym roku Wyspiańskiego, będzie tematem
mozaiki, która ozdobi szare ściany przejścia na Rondzie Mogilskim.

- Wybrałem tych dwóch malarzy, bo po pierwsze kojarzeni są z Krakowem, a po drugie ich motywy
malarskie są bardzo wdzięczne do oddania w mozaice. Poza tym, oczywiście po pewnym
uproszczeniu, są możliwe do odtworzenia przez nieprofesjonalnych twórców – mówi Lubosz Karwat,
organizator akcji.

Prace nad mozaiką z Wyspiańskim trwały w 2013 i 2012 roku. Wzięło w nich udział ponad 3 tysiące
ochotników, którzy składali ręcznie z małych kawałków motywy kwiatowe.

Jeszcze nie wiadomo, który z wizerunków drugiego artysty, będzie inspiracją do kolejnego portretu,
aby jednak zachować podobną tematykę , dodatkową dekoracją będą także kwiaty, tylko już w stylu
zbliżonym do Mehoffera, i ważki. Nowa mozaika będzie też dwukrotnie większa od już istniejącej, bo
zajmie około 150 m kw powierzchni.

- Portret Wyspiańskiego jest mojego autorstwa, a motywy kwiatowe na murkach są autorstwa
mieszkańców i turystów. Z Mehofferem będzie podobnie. Jego portret wykonam osobiście w mojej
pracowni, a motywy kwiatowe będą układać ochotnicy podczas akcji - wyjaśnia Lubosz Karwat.

Józef Mehoffer był krakowianinem z wyboru (urodził się w Ropczycach, woj., rzeszowskie).  Studiował
w Krakowskiej Szkole Sztuk Pięknych, m.in. u Jana Matejki, a także w Wiedniu i w Paryżu.  W jego
domu przy ulicy Krupniczej 26 powstało muzeum poświęcone jego osobie, które jest oddziałem
Muzeum Narodowego w Krakowie. Współpomysłodawczynią akcji Ozdabiamy Rondo Mogilskie jest
Radna Miasta Krakowa Małgorzata Jantos.

Zobacz co się działo na Rondzie Mogilskim w ubiegłym roku:

http://www.youtube.com/watch?v=gH1T-H1sOYs

 



 


